
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

9
.5

.2
0
2
4
 7

:4
5
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Tamer Ghariba  

Číslo studenta:  E22524 

Název diplomové práce:  Zhodnocení implementace strategií udržitelnosti nadnárodních společností 

Cíl práce: Cílem diplomové práce je zhodnotit úroveň implantace strategie udržitelnosti 

vybraných nadnárodních společností pomocí sběru a analýzy sekundárních dat a 

navrhnout opatření ke zlepšení. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Michaela Kotková Stříteská, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Předložená diplomová práce analyzuje a hodnotí úroveň implementace strategií udržitelnosti vybraných 

nadnárodních společností. V rámci vymezení teoretických východisek problematiky je pozornost věnována 

faktorům úspěšnosti implementace strategie v obecné rovině i v kontextu udržitelnosti. Na základě takto 

provedené rešerše je stanoven soubor kritérií pro hodnocení úrovně implementace strategie pomocí analýzy 

sekundárních dat, jako jsou výroční zprávy a oficiální webové stránky vybraných firem. Výsledky analýzy jsou 

vhodně prezentovány pomocí tabulek, okomentovány a komparovány s teoretickými východisky. V závěru je 

provedena syntéza dílčích zjištění a navržena doporučení ke zlepšení, která jsou však formulována spíše v obecné 

rovině. Na základě tohoto shrnutí lze konstatovat, že cíl práce byl naplněn. Práce obsahuje přiměřený počet 

gramatických a stylistických chyb. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti 2% – není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jaké trendy vývoje v oblasti strategie udržitelnosti nadnárodních firem očekáváte v budoucnosti? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 27.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


